Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2016 года                                                                                                                № 48/14-6
г. Вилючинск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края, утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 215/39-5
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджетном процессе в Камчатском крае», уставом Вилючинского городского округа», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинска Камчатского края, утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 215/39-5 «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинска Камчатского края» изменения, изложив пункт 5 статьи 3 в следующей редакции:
«5. В соответствии с решениями руководителя финансового органа дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение Думы Вилючинского городского округа о местном бюджете по следующим основаниям:

1) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства Вилючинского городского округа в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета в ходе исполнения местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в сумме, не превышающей 200,0 тыс. рулей в квартал на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, с уведомлением главы Вилючинского городского округа, Думы Вилючинского городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа в течение трех рабочих дней со дня следующего за днем внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета, на оплату труда работников муниципальных учреждений, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинской газете».
Глава Вилючинского
городского округа                                                                               В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

12 апреля 2016 года
№ 48/14-6